

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2017

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	3.011.229.757.472
VALORES PÚBLICOS	2.117.944.775.199
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	974.060.478.753
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.299.063.947.817
CRÉDITOS DIVERSOS	109.386.222.632
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	194.219.075.278
INVERSIONES	283.578.896.589
BIENES DE USO	129.204.792.510
CARGOS DIFERIDOS	13.465.010.066
TOTAL ACTIVO	19.132.152.956.316

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.408.485.508.143
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.229.317.497.921
OBLIGACIONES DIVERSAS	179.176.782.897
PROVISIONES Y PREVISIONES	70.464.561.428
TOTAL PASIVO	16.887.444.350.389
PATRIMONIO	2.244.708.605.927
CAPITAL SOCIAL	710.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	550.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	27.777.490.875
RESERVAS	500.339.140.243
RESULTADOS ACUMULADOS	360.256.596.428
RESULTADO DEL EJERCICIO	95.346.079.009
Resultado del ejercicio antes del impuesto	103.416.079.009
Menos: Impuesto a la renta	8.070.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	19.132.152.956.316

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.123.715.052.485
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	19.717.408.717.149

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	50.841.631.698
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	123.268.644.383
PERDIDAS POR VALUACIÓN	2.250.864.413.385
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	125.519.466.970
PERDIDAS POR SERVICIOS	5.787.989.624
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	820.125.724.618
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	120.272.467
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	212.519.748
RESULTADO DEL EJERCICIO	95.346.079.009
TOTAL	3.472.086.741.902

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	25.522.426.851
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	331.769.457.488
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	2.339.473.412
GANANCIAS POR VALUACIÓN	2.221.660.164.600
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	28.875.035.181
DESAFECTACION DE PREVISIONES	73.020.762.207
GANANCIAS POR SERVICIOS	40.773.934.385
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	745.440.710.131
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	2.597.693.431
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	87.084.216
TOTAL	3.472.086.741.902